
 
 
 
 

 
 

EDITAL Nº 19/2021 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO 
 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o III PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E DIREITO (Central de Relacionamento com o Cidadão), resolve: 

 
 
Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato LUIS ANSELMO SANTOS 
FERNANDES classificado no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação 
e em obediência ao item 11 do Edital Abertura;  
 

Art. 2º - INFORMAR o candidato que o mesmo deverá enviar a documentação para a 
contratação, de acordo com o item 12 do Edital de Abertura, para o e-mail 
supervisaoestagio@ma.def.br, no período de 14 a 16 de setembro de 2021: 

 

- Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo 

informação sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular, para 

estudantes de cursos de graduação; 

- Cópia dos seguintes documentos pessoais, que deverão ser conferidas com o 

original: 

a) Carteira de Identidade e CPF; 

b) Comprovante de endereço; 

c) Comprovante de conta corrente. 

- Certidões dos distribuidores criminais das justiças Federal e Estadual ou do 

Distrito Federal. 

Art. 3º -  O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 
 

São Luís, 13 de Setembro de 2021 

 

 

Gabriel Santana Furtado Soares 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

3/
09

/2
02

1 
10

:0
9:

30
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: L

H
D

Q
A

 -
 Y

F
I2

9 
- 

O
R

7A
1 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=LHDQAYFI29OR7A1
http://www.tcpdf.org



		2021-09-13T10:53:51-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




